UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ REITORIA DE ENSINO

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

EDITAL N.º 29/2022/PROE-UEMS, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

RETIFICA O EDITAL CONJUNTO N.º 27/2022/PROE-PRODHS/UEMS, DE 13 DE JUNHO DE 2022,
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS AOS DOCENTES CONTRATADOS – 2022

A Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), mediante a Pró-Reitoria de Ensino

(PROE) e a Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS), no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital

Conjunto nº 27/2022-PROE-PRODHS/UEMS, que trata do Processo de atribuição de aulas

temporárias a docentes contratados  para disciplinas do  segundo semestre letivo do ano

letivo de 2022.

ONDE SE LÊ:

1.2.

d) Não serão contratados os docentes que se encontram em período de impedimento de

contratação na data da atribuição, nos termos do art. 10, IV, da Lei 4.135, de 2011.

LEIA-SE:

1.2.

d)  Não serão atribuídas aulas temporárias ao docente que se encontrar  em período de

impedimento na data de início do semestre letivo, nos termos do art. 10, IV, da Lei 4.135, de

2011.

Dourados, 14 de junho de 2022.

Profª. Drª. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS

Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social -PRODHS/UEMS

		2022-06-14T13:58:59-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163

		2022-06-20T07:59:04-0400
	AGUINALDO LENINE ALVES:38560445153